
DC\1107384LT.docx PE593.066v01-00

LT LT

Europos Parlamentas
2014-2019

0117/2016

24.10.2016

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį

dėl skatinimo valgyklose naudoti ekologiškus produktus

Eric Andrieu (S&D), Maria Lidia Senra Rodríguez (GUE/NGL), 
Ivan Jakovčić (ALDE), Fabio Massimo Castaldo (EFDD), 
Edouard Martin (S&D), Marco Zullo (EFDD), Martin Häusling 
(Verts/ALE), Viorica Dăncilă (S&D), Zbigniew Kuźmiuk (ECR), 
Daniel Buda (PPE)

Galioja iki: 24.1.2017



PE593.066v01-00 2/2 DC\1107384LT.docx

LT

0117/2016

Rašytinis pareiškimas dėl skatinimo valgyklose naudoti ekologiškus produktus, 
pateiktas pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį1,

1. Užtikrinti, kad kuo daugiau žmonių turėtų galimybę gauti sveiko maisto, turėtų būti 
Europos Sąjungos prioritetas.

2. Todėl Komisija raginama išnagrinėti galimybę iš dalies pakeisti Reglamento (ES) 
Nr. 1306/2013 nuostatas dėl paramos vaisių ir daržovių, bananų ir pieno tiekimo 
mokykloms programos siekiant nustatyti reikalavimą, kad visi šie produktai būtų 
ekologiški, skatinti pirkti vietos ar regiono produktus ir užtikrinti trumpą tiekimo 
grandinę.

3. Komisija raginama bendradarbiauti su valstybėmis narėmis siekiant užtikrinti, kad iki 
2020 m. vietos ar regiono mastu perkamų ir nedideliu atstumu tiekiamų ekologiškų 
produktų dalis kolektyvinio viešojo maitinimo įstaigose sudarytų 30 proc. visų užsakymų.

4. ES institucijos raginamos rodyti pavyzdį šioje srityje, užtikrinant, kad didelę dalį jų 
valgyklose siūlomo maisto sudarytų ekologiški ir nedideliu atstumu tiekiami produktai. 

5. Komisija raginama, pasitelkiant bendrąją žemės ūkio politiką, didinti turimus išteklius 
siekiant padėti ūkininkams pereiti prie ekologinio ūkininkavimo ir jį išlaikyti, taip pat 
bendradarbiauti su valstybėmis narėmis, kad šio tikslo būtų siekiama įgyvendinant BŽŪP.

6. Šis pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis perduodamas Tarybai ir Komisijai.

1 Pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnio 4 ir 5 dalis, jei pareiškimą pasirašo dauguma 
visų Parlamento narių, pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis paskelbiamas protokole ir perduodamas 
adresatams neįpareigojant Parlamento.


